CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO nº 012/2021

                               O Vereador que este subscreve, na forma regimental e  após
ouvido o Plenário requer o envio de expediente as Suas Excelências: Reinaldo Azambuja,
Governador do Estado de MS; com cópias para Paulo Henrique Malacrida, Diretor Geral de
Infraestrutura Administrativa e Apoio Educacional/EAD, e Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, no sentido que determinem ao setor Competente a Construção da
Cobertura da Quadra de Esportes na Escola Estadual Indígena Angelina Vicente, na Aldeia
Brejão, Zona Rural, neste município.

          JUSTIFICATIVA:

            A atenção especial quanto a necessidade da Construção da
Cobertura na Quadra de Esportes da Escola Estadual Indígena Angelina Vicente, localizada
na Aldeia Brejão. Contribuindo e incentivando o desenvolvimento social de crianças, jovens
e adultos, propiciando a prática do lazer através do esporte, bem como o espaço poderá
atender no desenvolvimento de outras ações voltadas ao bem-estar social de toda a
Comunidade Indígena, sabendo que a prática de esportes e lazer contribuirá para uma
melhor qualidade de vida para toda a Comunidade. Ante as razões acima expostas,
contamos com a  aprovação e atendimento desta proposição.

              Sala das Sessões em,  11 de Maio de 2021.

             Vereador Sérgio Marques – PT

             Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

             Ver. Jeuzimar Mendes Araújo – PP

              Ver. Silas Nunes Ferreira - PSDB